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Spørgsmål nr. 206 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for udviklingen i antallet af razziaer 

mod hashsalg fra den 3. oktober 2011 og frem til i dag?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

” Rigspolitiet kan oplyse, at politiet ikke systematisk registrerer 

razziaer eller lignende målrettede indsatser mod hashsalg som 

sagstype i politiets sagsstyringssystem (POLSAS). På den bag-

grund er det ikke muligt elektronisk at fremsøge antallet af po-

litirazziaer mod hashsalg i Danmark fra den 3. oktober 2011 til 

i dag. 

Rigspolitiet har overvejet, om det er muligt på baggrund af en 

manuel gennemgang af sager om salg af hash i de enkelte poli-

tikredse at opgøre antallet af razziaer mod hashsalg. Det er imid-

lertid Rigspolitiets vurdering, at en sådan gennemgang vil skulle 

omfatte et særdeles stort antal sager med henblik på konkret at 

vurdere, i hvilket omfang de enkelte sager udspringer af en ra-

zzia eller lignende målrettet indsats mod hashsalg.

Rigspolitiet kan dog oplyse, at Københavns Politi har udført en 

målrettet efterforskning mod den organiserede hashhandel på 

Christiania i 2017 og 2018, som har ført til, at en lang række 

sælgere og bagmænd – der efter Københavns Politis opfattelse 

har haft centrale roller i den organiserede hashandel – er blevet 

sigtet og varetægtsfængslet for overtrædelse af straffeloven og 

lov om euforiserende stoffer. Indsatserne har blandt andet bety-

det, at der i 2017 blev gennemført 37 bodaktioner, 61 køb/salg-

aktioner og beslaglagt 459 kg hash og 59.875 joints. I 2018 er 

der indtil den 10. december blevet gennemført 150 bodaktioner, 

110 køb/salg-aktioner og beslaglagt 685 kg hash og 128.968 jo-

ints. 

Samlet set viser tallene for Københavns Politis indsatser på 

Christiania i perioden fra 2012 til nu, at disse har ført til store 

beslaglæggelser af hash (5-6 tons siden september 2012) og 

værdier (40-45 mio. kr. siden september 2012). Det bemærkes, 

at tallene er behæftet med en vis usikkerhed.”
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